
   ANO III SEXTA, 02 DE DEZEMBRO DE 2022    EDIÇÃO 375/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/3752022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   PORTARIA Nº 549 2 ............................................................................................................................................................................................. 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 375/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 02/12/2022 13:07:14 - Página 1/4



sexta, 02 de dezembro de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 375/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 549 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando as determinações contidas na Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º FICA REVOGADA PORTARIA Nº 418 DE 07 DE
MARÇO  DE  2022  pul icada  em  DIARIO:  239  de
10/03/2022,  que  dispõe  de  nomeação  de  contrato
temporário  da  Secretaria  municipal  de  Educação  os
servidores abaixo relacionados:

MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO EVANGELISTA:
MAT 5474776 – Merendeira.

Art. 2º FICA REVOGADA PORTARIA Nº 419 DE 07 DE
MARÇO DE 2022 pulicada em DIARIO: 239 DE 10 DE
MARÇO DE 2022, que dispõe de nomeação de contrato
temporário  da  Secretaria  municipal  de  Educação  os
servidores abaixo relacionados:

FRANCISCA  FERREIRA  ALVES  MAT:  5474777  –
Auxiliar  De  Serviços  Gerais.

Art. 3º FICA REVOGADA PORTARIA Nº 427 DE 18 DE
MARÇO DE 2022 publicada em DIARIO: 244 de 18 DE
MARÇO 2022,  que  dispõe  de  nomeação  de  contrato
temporário  da  Secretaria  municipal  de  Educação  os
servidores abaixo relacionados:

JAQUELINE  MOURA  LISBOA  MAT:  5474789  –
PROFESSOR  AUXILIAR.

LORENA  CARDOSO  FERREIRA   MAT:  5474841  -
PROFESSOR AUXILIAR.

VERA  LUCIA  DIAS  COSTA  MAT:  5474791  -
PROFESSOR  AUXILIAR

WILLIANE  MARINHO  DE  SOUSA  PEREIRA,  CPF:
704.797.421-03 PROFESSOR AUXILIAR, 40hs;

Art. 4º FICA REVOGADA PORTARIA Nº 428 DE 18 DE
MARÇO DE 2022 publicada em DIARIO: 244 DE 18 DE
MARÇO DE 2022, que dispõe de nomeação de contrato
temporário  da  Secretaria  municipal  de  Educação  os
servidores abaixo relacionados:

ANA  CLESIA  PEREIRA  DA  SILVA,  MAT  5474784–
PROFESSOR ASSISTENTE.

NATALIA  CARVALHO  BARROS,  MAT  5474787  –
PROFESSOR ASSISTENTE.

SILVANIA  ALVES  PAXECO,  MAT  5474785  –

PROFESSOR  ASSISTENTE.

Art. 5º FICA REVOGADA PORTARIA Nº 429 DE 18 DE
MARÇO DE 2022 publicada em DIARIO: 244 DE 18 DE
MARÇO DE 2022, que dispõe de nomeação de contrato
temporário  da  Secretaria  municipal  de  Educação  os
servidores abaixo relacionados:
ANA  PAULA  ALVES  MARTINS,  MAT  5474794  –
PROFESSOR 30hrs (CT).

ANDREIA  CARLOS  ELIOTERIO,  MAT  5474807  –
PROFESSOR  30hrs  (CT).

BESONETE  FREITAS  LIMA,  MAT  5474808  –
PROFESSOR  30hrs  (CT).

DAYANE DARLYS CARDOSO SILVA SANCHES, MAT
5474826 – PROFESSOR 30hrs (CT).

EDILEUZA  ALVES  DE  CASTRO,  MAT  5474809  –
PROFESSOR 30hrs (CT).

EVA MIRANDA GOMES, MAT 5474829,  PROFESSOR,
30 hrs (CT).

GISELIA  GOMES  DE  SOUSA,  MAT  5474811  –
PROFESSOR  30hrs  (CT).

JAQUEANE  DIAS  DE  SOUSA,  MAT  5474812  –
PROFESSOR  30hrs  (CT).

JOANE LOPES DA SILVA, MAT 5474813 – PROFESSOR
30hrs (CT).

JULIANA  PARENTE  TAVARES,  MAT  5474814
PROFESSOR  30hrs  (CT).

LEONARDA  DE  SOUSA  NETA,  MAT  5474815  –
PROFESSOR 30hrs (CT).

LETICIA BARBOSA MOURA SANTOS, MAT 5474827 -
 PROFESSOR 30hrs (CT).

LUCIDALVA  GUIMARÃES  GOMES,  MAT  5474816  -
PROFESSOR 30hrs (CT).

LUCIDALVA SILVA RIBEIRO SOUSA,  MAT  5474830
PROFESSOR 30hrs (CT).

LUZIA  BATISTA  DA  ROCHA,  MAT  5474817  –
PROFESSOR  30hrs  (CT).

MARIA CÍCERA PEREIRA DA SILVA, MAT 5474818 –
PROFESSOR 30hrs (CT).

MARIA  DAS  DORES  DE  PAULA  DA  SILVA,  MAT
5474819 – PROFESSOR 30hrs (CT).

MARIA  DE  FÁTIMA MARTINS  DOS SANTOS,  MAT
5474820 – PROFESSOR 30hrs (CT).

Diário Oficial 375/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 02/12/2022 13:07:14 - Página 2/4



sexta, 02 de dezembro de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 375/2022

NILDA FERNANDES RABELO DA SILVA, MAT 5474821
– PROFESSOR 30hrs (CT).

RICARDINA  GOMES  DA  SILVA,  MAT  5474828  –
PROFESSOR, 30hrs (CT).

SILVANA  MARANHÃO  SOUZA,  MAT  5474822  –
PROFESSOR  30hrs  (CT).

SILVANIA  DA  SILVA  SOUSA,  MAT  5474823  –
PROFESSOR  30hrs  (CT);

SIMONE RODRIGUES DE OLIVEIRA, MAT 5474824 –
PROFESSOR 30hrs (CT);

SONIA MARIA GOMES DA COSTA, MAT 5474825 –
PROFESSOR 30hrs (CT) 

Art. 6º FICA REVOGADA PORTARIA Nº 433 DE 18 DE
MARÇO DE 2022 publicada em DIARIO: 246 DE 22 DE
MARÇO DE 2022, que dispõe de nomeação de contrato
temporário  da  Secretaria  municipal  de  Educação  os
servidores abaixo relacionados:

NALZIRA FERREIRA DOS SANTOS MAT 5474799  –
AUXILIAR DE BIBLIOTECA

Art. 7º FICA REVOGADA PORTARIA Nº 435 DE 18 DE
MARÇO DE 2022 publicada em DIARIO: 246 DE 22 DE
MARÇO DE 2022, que dispõe de nomeação de contrato
temporário  da  Secretaria  municipal  de  Educação  os
servidores abaixo relacionados:

ANA  PAULA  BORGES  MIRANDA,  MAT  5474802  –
AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR.

MARCOS  VINICIUS  CARDOSO  MARTINS:  MAT
5474801  -  AUXILIAR  DE  SECRETARIA  ESCOLAR.

Art. 8º FICA REVOGADA PORTARIA Nº 436 DE 18 DE
MARÇO  DE  2022  publicada  em  DIARIO:  246  de
22/03/2022,  que  dispõe  de  nomeação  de  contrato
temporário  da  Secretaria  municipal  de  Educação  os
servidores abaixo relacionados:

ELIANE  LIMA  FERNANDES, MAT 5474832, AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS.

FRANCISCA RAMOS DOS SANTOS –  MAT 5474838
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

LETICIA SILVA DOS SANTOS JORGE MAT 5474833 -
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

MARIA RITA FERRAZ DOS SANTOS, MAT 5474839 –
Auxiliar de Serviços Gerais.

NEUBIA  MARIA  MENDES  COELHO-  MAT  5474840
Auxiliar De Serviços Gerais.

SAMARIA  ALVES   DE   OLIVEIRA:  MAT  5474835,

Auxiliar De Serviços Gerais.

YARA MENDES ARAÚJO MAT 5474837  Auxiliar  De
Serviços Gerais.

Art. 9º FICA REVOGADA PORTARIA Nº 437 DE 18 DE
MARÇO  DE  2022  publicada  em  DIARIO:  246  de
22/03/2022,  que  dispõe  de  nomeação  de  contrato
temporário  da  Secretaria  municipal  de  Educação  os
servidores abaixo relacionados:

ELENICE  CHAVES  DA  COSTA,  MAT  5474804  –
MONITOR. 

FRANCILENE FERREIRA CONDURU: MAT 5474805 -
MONITOR. 

LAYNE CAVALCANTE LIMA: MAT 5474806 – MONITOR.

SONIA  MARIA  FERREIRA  BARBOSA  DE  ARRUDA:
MAT 5474831 -PROFESSOR

Art. 10º FICA REVOGADA PORTARIA Nº 538 DE 17 DE
OUTUBRO DE 2022 publicada em DIARIO: 246 DE 17 DE
OUTUBRO  DE  2022,  que  dispõe  de  nomeação  de
contrato  temporário  da  Secretaria  municipal  de
Educação  os  servidores  abaixo  relacionados:

RENATA  MACEDO  ALVES:  MAT  5474867  –
PROFESSOR  AUXILIAR

Art. 11 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Ananás  Estado do
Tocantins, aos 30 dias de novembro de 2022. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

 

Diário Oficial 375/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 02/12/2022 13:07:14 - Página 3/4




                Edição Cod.3752022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 375/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 02/12/2022 13:07:14 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-12-02T13:07:14-0300




